LEI Nº 729, de 18 de fevereiro de 2004.

Convalida convênio firmado com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de  Getúlio Vargas, para assistência aos alunos portadores de deficiência de Estação e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica convalidado o convênio firmado em 02 de janeiro de 2004, pelo Município de Estação, com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Getúlio Vargas, RS, com interveniência da Escola de Educação Especial, visando a assistência  aos alunos portadores de deficiência mental e múltipla, residentes no Município de Estação.

Art. 2º - O Termo de Convênio fica fazendo parte integrante da presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 18 de fevereiro de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração